Совет народных депутатов

Семиченского сельского поселения

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

от  28.09.2015г.                                                 № 30/43
                                          РЕШЕНИЕ
 Об утверждении  Правил выпаса сельскохозяйственных животных
Руководствуясь Законом Волгоградской области  от 14 июля  2015 года  г. № 128-ОД  , что утратила  силу статья 8.16,   Постановлением Администрации Волгоградской области № 37-п от 23 января 2015 года « Об утверждении правил содержания домашних животных на территории Волгоградской области» , Уставом Семиченского сельского поселения
Совет народных депутатов Семиченского сельского поселения

                                                   РЕШИЛ:

1. Утвердить «Правила   выпаса сельскохозяйственных животных.
2.  Считать утратившим силу Решение № 87/128 от 18 декабря  2012 года   Об  утверждении    Правил содержания домашних    животных, скота и птицы на территории   Семиченского  сельского  поселения Котельниковского муниципального района  Волгоградской области
3.  Направить настоящее решение главе Семиченского сельского поселения  на подписание и обнародование.

Глава Семиченского сельского поселения,

председатель Совета народных депутатов                                    В.П.Земцова

Приложение
                                                                                                                 к  Решению Совета

                                                                                                                    народных депутатов

 Семиченского сельского поселения

№ 30/43 от 28.09.2015г.

             Правила выпаса сельскохозяйственных животных.
1. Владельцы сельскохозяйственных животных, которые по условиям содержания могут нуждаться в выпасе (крупного рогатого скота, лошадей, коз, свиней, овец) обязаны:

     1.1. Осуществлять выпас только на отведенных органами местного самоуправления для этой цели территориях.

     1.2. Осуществлять выпас под личным присмотром или под присмотром наёмного пастуха.

     1.3.  Сдавать животное  и забирать его из стада в установленных местах сбора.
     1.4.  Не допускать выпас сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории населенного пункта, а также их бродяжничества.

     1.5.  Не допускать нахождения домашней птицы на улицах, в парках, в палисадниках населенного пункта.

     1.6.  Не допускать искусственно образованных напусков воды, а также рытья канав на улицах населенного пункта, наполнения канав водой с целью их использования для водоплавающей птицы и сельскохозяйственных животных.
     1.7. Осуществлять выпас скота, прошедшего процедуру биркования, клеймения, в рамках ежегодного осмотра, проведения весеннее-осенних обработок, проведения плановых и вынужденных вакцинаций.

2.  ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

   2.1. осуществлять пастьбу животных на не установленных и на не отведенных для этой цели местах;

  2.2. самовольно изменять места сбора, прогона и пастьбы животных, установленные органами местного самоуправления;

  2.3.  производить выпас животных ближе, чем 150 метров от жилых помещений, объектов бытового и производственного значения, памятников, традиционных мест отдыха и спорта.

 2.4. выпасать домашних животных и птицы во дворах школ, дошкольных детских учреждений и парках.

 2.5.  не допускать искусственно образованных напусков воды, а также рытья канав на улицах населенного пункта, наполнения канав водой с целью их использования для водоплавающей птицы и сельскохозяйственных животных.

 2.6. выпасать на посевах сельскохозяйственных культур, принадлежащих сельскохозяйственных предприятий ЛПХ и КФХ граждан

2.7. осуществлять складирование кормов , навоза и компоста только в границах отведенного землепользователю участка с обязательным  выполнением противопожарных, санитарных, ветеринарных и эстетических норм и требований.

2.8. забой скота, лошадей производить только на территории личного подсобного хозяйства, исключая попадания  отходов после разделки туши на улицы, переулки и другие общие территории населенного пункта.
2.9. выпас сельскохозяйственных животных в стойловый период с 15 ноября по 15 апреля
Глава Семиченского
сельского поселения                                                             В.П.Земцова